

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

GAZETKA PARAFII NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA W PYSKOWICACH

DOŻYNKI 2023

NR 229 - 27 SIERPIEŃ 2023

*Pochwalony bądź, mój Panie, ze wszystkimi Twymi stworzeniami,
nade wszystko z panem bratem Słońcem,
bo jest on lampą dnia i nim rozświecisz naszą drogę.
Jakże on piękny, promieniejący i pełen blasku.
O Tobie, o Najwyższy, daje nam wyobrażenie.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez siostrę Księżyc i gwiazdy:
stworzyłeś je na niebie, jasne, cenne i piękne.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez brata Wiatr
i przez powietrze, słotę, spiekotę i każdą pogodę,
którymi wspierasz wszystkie Twe stworzenia.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez siostrę Wodę,
która jest bardzo użyteczna, i pokorna, i czysta.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez brata Ogień,
który rozświecła mroki nocy: piękny on, radosny, nieprzejednany
i silny.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez matkę naszą Ziemię,
która nas żywi i utrzymuje, wydając wszelki owoc, barwne
kwiaty i zioła.*

"Pieśń Słoneczna" św. Franciszka

Z ŻYCIA PARAFII

OD REDAKCJI

W tym roku na wakacje można było wyruszyć bez problemów. Było to widoczne, że po pandemii Polacy ruszyli w drogę. Na drogach tranzytowych i w miejscach wypoczynku było tłoczno, a u nas w kościele było luźniej. Ale za tydzień wakacje już się skończą i dzieci znów wrócą do szkoły. Mam nadzieję, że i do kościoła. W tym numerze gazetki trochę o tym co się działo w czasie wakacji oraz o najbliższych wydarzeniach w parafii.

Już za tydzień w niedzielę 3 września zapraszamy Was na **Dożynki parafialne**. Przyjdźcie całymi rodzinami i rano do kościoła, i popołudniu na plac kościelny. W tamtym roku był nas wielu. Na wszystkich, a szczególnie na dzieci, czeka wiele atrakcji. To pięknie, kiedy dwaj albo trzej, albo pół tysiąca spotyka się w imię Chrystusa. Wtedy On jest pośród nas. Program Dożynek podajemy na końcu gazetki.

W poniedziałek 4 września dzieci wyruszą do szkoły. Zapraszamy dzieci na mszę św. na rozpoczęcie roku, potem na msze szkolne, a przede wszystkim na niedzielne. Msza św. w niedzielę o 11:00 dla dzieci pozostanie bez zmian. Podajemy też informacje o zapisach do I-Komunii świętej i do bierzmowania, które odbędą się w pierwszym tygodniu nauki.

Od **23-29.09** zapraszamy na **MISJE PARAFIALNE - MISJE EWANGELIZACYJNE**. W gazetce podajemy jedynie zarys programu Misji. Do każdej rodziny dotrze ZAPROSZENIE ze szczegółowym programem Misji. Każdy potrzebuje nawrócenia, chociaż może tego nie czuć. A wielu ją dzisiaj traci. Czas próby, który przeżywamy, ostro weryfikuje, jaka jest moja wiara? MISJE są po to, aby ją odnowić i na nowo przyjąć. Przyjdź na Misje i zaproś swoich bliskich. Prośmy, aby Duch Święty zstąpił i odnowił oblicze tej ziemi pyskowickiej i naszych serc.

CO Z REMONTAMI?

1. REMONT DZWONÓW

Dzwony znów dzwonią i to dużo ładniej. Naprawa przebiegła dość sprawnie. Zostały wymienione mocowania i serca we wszystkich trzech dzwonach. Na szczęście nie trzeba było wymieniać silników, jeszcze trochę popracują. Do wszystkich trzech dzwonów zostały odkute przez kowala nowe serca ze specjalnych stopów. Stare były już bardzo zużyte. Pozostała w sercu dzwonów tylko ta część stalowa (ta specjalnego stopu była już zbita), przez to dzwony wydawały głuchy dźwięk. Teraz dzwony mają nowe serca ze specjalnego stopu i przez to wydają bardziej ciepły dźwięk. Wymiana mocowań dzwonów była konieczna, gdyż ich zawieszenia pękły i dzwony „wisały na włosku”, a na dodatek były przekrzywione. Przez to biły nierówno. Zagrozało to bezpieczeństwu. Trzeba było zdjąć dzwony, aby usunąć stare mocowania i zawiesić je na nowych uchwytach. Kolejną ważną sprawą to symetria w ustawieniu dzwonów według środka ciężkości. Przez to dzwony biją równo i wydają harmonijny dźwięk. Przedtem była to kakofonia. Koszt remontu dzwonów wyniósł 20 910zł. Bóg zapłać wszystkim Ofiarodawcom.

Po co dzwony w kościele? Pytają się ludzie, którym dzwony przeszkadzają? Może dlatego, że niepokoją ich sumienia? Bo wołają: Przyjdźcie ludzie do kościoła! Bo głoszą radość: Pan zmartwychwstał i żyje! Normalnie dzwony są włączane na półgodziny przed mszą świętą i nabożeństwem. Kiedy nie dzwoniły, to ludzie się pytali, czy będzie msza św., czy nie będzie? Biją też na Anioł Pański rano, w południe i wieczorem. Przypominają o tym, że SŁOWO STAŁO SIĘ CIAŁEM. Przez modlitwę anioł Pański prosimy, aby w naszym życiu, w każdej chwili Słowo stawało się Ciałem. Dzwony też dzwonią, kiedy wydarzy się coś bardzo ważnego. Wybrano nowego papieża, albo zmarł papież. Dzwoniły też kiedy zmarł ks. prałat Duffek, patriarcha Pyskowic. Dzwony mówią nam o najważniejszych wydarzeniach. Dzwony budzą nas, abyśmy nie przespali, tych najważniejszych Wydarzeń, tylko stali się ich uczestnikami. Oby nam głos dzwonów nigdy nie przeszkadzał, tylko budził nasze serca do wiary, do wyruszenia w drogę na spotkanie z Panem zmartwychwstałym i mieli radość z tego spotkania z Bogiem.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

2. TERMOMODERNIZACJA

Chociaż pogoda nas nie rozpieszczała, bo albo dokuczały deszcze, albo skrajne upały, to trwają prace przy ocieplaniu budynku parafialnego. Ponad 60% budynku jest już ocieplona. Już widzimy rusztowania na przedniej elewacji. Mam nadzieję, że we wrześniu prace zostaną zakończone. Dwie faktury mamy już zapłacone na kwotę 90 000zł (tj. niecałe 60% kosztów).

Chcemy jeszcze w tym roku naprawić balkon nad wejściem do kościoła, który po każdym opadach widać jak przecieka. Potrzeba zerwać wszystkie płytki wraz z podłożem, wykonać izolacje i nowe pokrycie wodoodporne. Firma obiecała to zrobić jeszcze w tym roku.

Czeka nas jeszcze termomodernizacja kaplicy i domu parafialnego. To jest to kwestia kolejnych lat, ale będzie to bardziej skomplikowana sprawa. Może o tym innym razem.

W tym roku robimy tyle, na ile nas stać, bo nie mamy żadnego dofinansowania z zewnątrz.

Dziękuję WSZYSTKIM OFIARODAWCOM!

ks. Jerzy Krawczyk

ZMIANY PERSONALNE W PARAFII

Ks. Biskup Gliwicki z dniem 28 sierpnia odwołuje ks. Pawła Kowalika z naszej parafii i przenosi go do Parafii św. Piotra i Pawła w Tarnowskich Górach. Na jego miejsce posyła tegorocznego neoprezbitera ks. Pawła Piłśniaka, pochodzącego z Gliwic-Sikornika z Parafii Matki Bożej Kościoła.

Dziękujemy ks. Pawłowi Kowalikowi za jego 3-letnią pracę duszpasterską w naszej parafii, a szczególnie za piękną pracę z ministrantami, za zbudowanie bardzo okazałej i prężnej wspólnoty liturgicznej służby ołtarza. Ksiądz Paweł opiekował się też Kołem Radia Maryja, prowadził katechezę dla dorosłych oraz katechizował w Szkole Podstawowej Nr 4, przygotowywał dzieci do I-Komunii świętej oraz młodzież do bierzmowania. Życzymy księdzu Pawłowi dobrego wejścia w nową parafię. Niech Pan błogosławi w dalszej posłudze duszpasterskiej. Niech Duch Święty oświeca a święty Paweł prowadzi.

Ksiądz Paweł Piłśniak przejmie po nim opiekę duszpasterską nad wspólnotą ministrancką oraz nad Rodziną Radia Maryja a także będzie katechizował w Szkole Podstawowej Nr 4. Życzymy ks. Pawłowi Piłśniakowi, aby czuł się w naszej parafii jak najlepiej.

Polecam naszych duszpasterzy Waszej modlitwie.

ks. Jerzy Krawczyk



Ksiądz Paweł Piłśniak

CZY BĘDZIE MSZA ŚWIĘTA DLA DZIECI W NIEDZIELĘ O 11:00 W KAPLICY?

Przed wakacjami w niedzielę 25 czerwca po ostatniej mszy św. dla dzieci odbyło się spotkanie z rodzicami w kaplicy. Wszyscy jednogłośnie prosili o pozostawienie tej mszy św. dla dzieci o 11:00 w kaplicy. Z tej racji że ona służy dzieciom i je przyciąga na mszę św. do kościoła w niedzielę. Dużo dzieci ze scholii jest w rodzinach zaangażowanych. Trudno im będzie się odnaleźć w dużym kościele, gdyż tu w kaplicy jest kameralnie. Przez to jest dobry kontakt z dziećmi a msza św. ta ma swój niepowtarzalny klimat. A czy Msza święta Rodzinna ją zastąpi? Wydaje się, że nie. Jeśli to dobrze funkcjonuje i służy dzieciom, rodzinom, to dlaczego ją likwidować? Po konsultacji z Radą Parafialną w dniu 12 lipca zdecydowaliśmy, że nie będziemy likwidować tej Mszy św. o 11:00 w kaplicy. Pozostanie bez zmian więc od 10 września zapraszamy rodziców z dziećmi na mszę św. o 11:00 w niedzielę w kaplicy. A co z propozycją Mszy świętej rodzinnej? W tej sytuacji upadła i nie będziemy jej wprowadzać. Msza święta o 11:30 w kościele pozostanie bez zmian z kazaniem dla dorosłych, dla wszystkich wiernych.

SŁOWA NAPRAWDĘ PRAWDZIWE!

Myślę, że w tych upalnych dniach, szczególnie doświadczyliśmy czym jest utrudzenie i obciążenie (choćby termicznie). Życie nie zwalnia. Tym bardziej nikt nie zwalnia nas z jakichkolwiek obowiązków. Wręcz przeciwnie, można odnieść wrażenie, że jeszcze ich przybywa, a rok szkolny dopiero przed nami. Wspomnienia z urlopu, z wakacji, topnieją tak szybko, jak lód na słońcu, a przed nami już tylko perspektywa codziennych zmagania na wiele tygodni. W kalendarzu nie przybyło wolnych dni, a w dość odległej perspektywie mamy obiecaną w jednym dniu zaledwie jedną godzinę więcej na sen i to pod warunkiem, że nie masz nocnej zmiany.

W tej mało entuzjastycznej dla wielu z nas diagnozie rzeczywistości, dość egzotycznie brzmią słowa Jezusa: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię.” (Mt 11/28) Przyjście do Niego wymaga poświęcenia czasu a przyjęcie pokrzepienia tym bardziej jest czasochłonne. Czas zaś jest na wagę złota. Więc Bóg często słyszy od nas słowa, nieraz nawet nie wypowiedziane ustami: „nie mam czasu”. Stąd też wciąż brakuje nam osobistego doświadczenia, że słowa Jezusa są naprawdę PRAWDĄ.

Moim osobistym doświadczeniem jest właśnie to, że słowa Jezusa są prawdziwe. I nie jest to doświadczenie tylko jednorazowe. Wiele razy wracając z pracy, po godzinach ślęczenia przed komputerem i zmagania z materią ożywioną i nieożywioną, czekał na mnie w domu drugi etat. Szczególnie trudne były dla mnie czwartki, gdy w planie wieczoru było spotkanie modlitewne wspólnoty. Nie będę udawał mówiąc, że zawsze chciało mi się na nim być. Zawsze jednak, gdy przychodziłem „bez sił” na modlitwę uwielbienia, wracałem wzmocniony, zachęcony i odkrywałem, że mam więcej sił niż przed spotkaniem! Jak Jezus to robił, nie wiem.

Nie piszę tego, by się chwalić lub by komuś wytknąć, że czegoś mu brakuje. Absolutnie nie. Natomiast piszę to, bo przed nami wszystkimi okazja, by doświadczyć, że te przytoczone wyżej i wszystkie inne inne słowa Jezusa są rzeczywiście PRAWDĄ i działają w życiu tych, którzy w Niego (u)wierzą. Ta dość rzadka okazja to MISJE w parafii. i to przez cały tydzień! Nie sądzę, by napisanie teraz kolejnych wielu słów zachęty do korzystania z MISJI odniosło jakiś skutek. Dlatego kończąc w tym miejscu modłę się do Ducha Świętego za Ciebie i cały Twój dom o zachęty, by to On pomógł Tobie/Wam podjąć decyzję, by zainwestować siły i czas, aby podczas MISJI doświadczyć, że słowa Jezusa naprawdę są PRAWDĄ!

... i do zobaczenia! - Norbert

ALERT MODLITEWNY!

Kilka dni temu podano w mediach informację o wybuchu gwałtownych prześladowań chrześcijan w Pakistanie. Wczoraj zaś dotarła do nas wiadomość, że prześladowania nie ominęły wspólnoty chrześcijan w Peszawarze, którą my, jako wspólnota Oblubienica Pana wspieramy od kilku lat. Jedna z rodzin tamtejszej wspólnoty prowadziła ewangelizację na ulicach miasta, organizowały spotkania z posiłkiem dla dzieci z ulicy, spotkania, na których nie brakowało też dorosłych. Kilka dni temu osiedle, w którym mieszkają chrześcijanie zostało zaatakowane przez muzułmanów - mieszkania, miejsca wspólnych spotkań zostały ograbione i zniszczone. Rodziny utraciły dosłownie wszystko. To kolejne wezwanie kierowane do każdego z nas, do modlitwy o ochronę dla naszych braci i siostr, oraz apel o wsparcie materialne dla nich. W najbliższych dniach na stronie fundacji naszej wspólnoty - Fundacja T3, zamieszczonych zostanie więcej informacji na ten temat – www.fundacja-t3.pl. Jeśli możesz, to dokonaj przelewu na konto fundacji: PKO BP: 19 1020 2401 0000 0202 0551 2340 z dopiskiem „pomoc dla Pakistanu”.

Norbert

FESTIWAL ŻYCIA – KOKOTEK 2023

Świadectwa Wiary

Kokotek to dzielnica Lublińca, urokliwe i zaciszne miejsce w pobliżu stawu Posmyk pośród drzew lasu, gdzie samo przebywanie na łonie natury napełnia spokojem i podziwem dla Stwórcy tych krajobrazów. Właśnie tu w bieżące wakacje w dniach od 3 do 9 lipca uczestniczyłam w największym festiwalu chrześcijańskim dla młodzieży w Polsce. Do wzięcia udziału w tym wydarzeniu zachęciła mnie przyjaciółka. Był to piękny czas pełen radości i wytchnienia. Czas na spotkanie z Jezusem podczas codziennych Mszy Świętych i adoracji Najświętszego Sakramentu. Czas na odnalezienie siebie, zwłaszcza w historii św. Jana Chrzciciela, który był postacią przewodnią tegorocznego festiwalu. Czas na zadawanie pytań i znajdowanie odpowiedzi. Czas na poznanie nowych osób, wartościowe rozmowy, śmiech i łyż. Festiwal Życia to też poranne pobudki, wspólne posiłki, taniec, śpiew, warsztaty, koncerty, konferencje. Wydarzeniem, które mocno dotknęło mojego serca był wieczór uwielbienia, jednocześnie osobiste i wspólne przeżywanie Boga, który nie tylko jest obecny w każdym z nas z osobna, ale także działa w nas wszystkich razem. Piękne było doświadczenie Kościoła pełnego werwy, w którym jest miejsce dla każdego. Kościoła, który łączy wszystkich poszukujących Pana, będącego źródłem życia i szczęścia. Kościoła, w którym Duch Święty jednoczy nas w Bożej miłości. Festiwal Życia to wspaniałe przeżycie, za które jestem bardzo wdzięczna. Polecam wybrać się w to miejsce każdemu, kto pragnie pogłębić swoją wiarę oraz doświadczyć obecności Boga w żywym Kościele.

Milena



Festiwal Życia, wspaniali ludzie, konferencje i wiele innych punktów całego wydarzenia; ze spokojem mogę powiedzieć, że zmienił moje duchowe (i nie tylko) życie. Konferencje prowadzone przez ciekawe osoby m.in. przez Marcina Zielińskiego czy Monikę Hoffman- Piszora, wniosły dużo do mojego życia. Nauczyłam się, by patrzeć na ludzi nie oceniając, zrozumieć dlaczego ktoś jest taki, jaki jest, starać się słuchać ludzi bez osądzania, z zamiarem lepszego ich zrozumienia. Podczas całego festiwalu każdy miał okazję znów na nowo uwierzyć i spotkać Boga. Kryzys związany z wiarą, który często miałam zanim pojechałam na Festiwal Życia, już teraz nie jest obecny w moim życiu, a jeśli już jest to umiem sobie z nim poradzić, nie poddaję się i pielęgnuję moją relację z Bogiem nawet wtedy. Pamiętajmy, że te trudne dni są też potrzebne, by wrócić silniejszym. Zrozumiałam, że nawet gdy obrażamy się na Pana Boga czy wątpimy w to, czy on naprawdę jest z nami, to jest. Jest w każdej sekundzie naszego życia i nas nie opuszcza. Najbardziej mi się podobały właśnie konferencje i imprezy w postaci np. koncertów. Można było zauważyć, że Festiwal Życia to nie tylko modlitwy przez całe 7 dni, ale też dużo ciekawych osób i wiele ciekawych doświadczeń, które wnoszą 'coś' do naszego życia. Jestem bardzo wdzięczna za te 7 dni Festiwalu i na pewno będę tam wracać. Polecam każdemu!

Nadia



BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Festiwal Życia w Kokotku to wydarzenie dla każdego kto chce doświadczyć Boga w swoim życiu. To wydarzenie, które odmienia ludzkie serca i daje poczucie Bożej bliskości i miłości. W tym roku poznawaliśmy bliżej życie Jana Chrzciciela. Codzienne rozważania pomogły mi nabrać poczucia własnej wartości i zrozumieć, że Bóg mnie chce i nie stworzył mnie bez przyczyny, bo każdy z nas ma do wykonania jakąś misję tutaj na Ziemi.

Błażej



W tym roku mogłam już po raz drugi przeżyć „Festiwal Życia” w Kokotku. Bardzo dobrze przeżyłam ten czas, otaczałam się cudownymi ludźmi i spędzałam dużo czasu z Bogiem. Dzięki Festiwalowi odbudowałam swoją relacje z Jezusem. Najlepszym i najbardziej emocjonalnym momentem była adoracja. Z niecierpliwością czekam na kolejny Festiwal Życia.

Alicja



Festiwal Życia był dla mnie już po raz drugi pięknym przeżyciem. Był to czas spędzony ze świętymi ludźmi, ale przede wszystkim z Bogiem, którego mogłam spotkać właśnie w drugim człowieku. Cały Festiwal wspominam bardzo dobrze, ale najlepszym punktem całego Festiwalu był dla mnie wieczór uwielbienia. Wszystko wokół przestaje mieć znaczenie, zostaje tylko Jezus i ja. To było chyba najpiękniejsze doświadczenie w moim życiu. Mam nadzieję, że za rok znów uda mi się pojechać.

Paulina



Parę miesięcy temu dowiedziałam się od przyjaciela o Festiwalu Życia. Wydawał mi się miejscem wyjątkowym i czułam, że bardzo chcę je poznać. Dzisiaj mogę powiedzieć, że to wspaniałe miejsce, które pozwala poznać inne oblicze wiary, wspaniałych ludzi, ale przede wszystkim samego siebie. Pobyt w Kokotku porównałabym do podróży - ciekawa, zaskakująca, piękna, ale także ciężka pod pewnymi względami. Ten tydzień był pełen radości, ale były chwile, które otwierały nam oczy na świat, wzbudzały współczucie, smutek lub poczucie samotności. Jednakże to co istotne, to fakt, że nawet gdy ogarniały mnie takie uczucia, to zawsze pojawiały się przy mnie osoby okazujące wsparcie. Dlatego, jeżeli miałabym powiedzieć co było najlepsze w całym festiwalu, powiedziałabym, że Bóg i wyjątkowi ludzie...

Patrycja



W tym roku byłam po raz drugi w życiu na festiwalu w Kokotku. Jest to precudowne miejsce; cały czas chciałabym tam wrócić. Z każdym dniem byłam coraz bliżej Boga. Budziłam się rano ze świadomością, że spędzę ten dzień ze wspaniałymi ludźmi, w pięknym otoczeniu i przede wszystkim z Bogiem. Aż chciało się wstawać! Codzienne msze święte były dla mnie okazją do głębokich przemyśleń, a msze były naprawdę przepięknie prowadzone, było dużo śpiewów i cudowne kazania. Muszę wspomnieć także o „wieczorze uwielbienia”, gdzie zebraliśmy się wszyscy, aby wielbić Boga. To dla mnie bardzo piękny czas i dużo pięknych wspomnień.

Karolina



Festiwal życia był najlepszym festiwalem na jakim kiedykolwiek byłem. Na festiwalu czułem się wyjątkowo, otaczała mnie masa świętych ludzi, całkiem innych niż ci których znałem. Podczas festiwalu czułem jak z każdym dniem zbliżałem się coraz bardziej do Boga. W planie było dużo fajnych i innowacyjnych zajęć, jak np. boks czy grupki dzielenia, w których omawialiśmy Pismo Święte. Przez cały festiwal towarzyszył nam super nastrój, a czas leciał o wiele szybciej niż podczas zwykłych spokojnych dni. Klimat na festiwalu również był cudowny, ciągłe modlitwy, zabawy, a wieczorami siedzenie na molo i podziwianie pięknych gwiazd. Z każdym dniem nabywałem coraz więcej wrażeń i poznawałem coś czego wcześniej nie potrafiłem dostrzec. Festiwal zdecydowanie był strzałem w dziesiątkę ponieważ byłem na nim pierwszy raz. W przyszłym roku z chęcią tam wrócę i przeżyje go ponownie. Z każdym dniem odliczam kiedy będzie następny festiwal.

Nataniel

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Festiwal życia był najlepszym festiwalem w jakim brałem udział. Wszystko zostało świetnie zorganizowane. Od Mszy przez rekreację, po bezpieczeństwo. Pole namiotowe było bardzo dobrze zrobione i czuliśmy się wszyscy bezpiecznie. Msze miały swój niepowtarzalny i niesamowity klimat. Koncerty były wspaniałe. Był to czas gdzie czuliśmy bliskość z Bogiem i wielbiliśmy Go. Było to piękne wydarzenie, w którym mogłem uczestniczyć i cieszę, że się brałem w nim udział.

Kacper

ŻANETA OPOWIADA MISJE EWANGELIZACYJNE

Koniec wakacji zbliżał się nieubłaganie. Piotrek westchnął ciężko i spojrzał na starszą siostrę, która pisała coś w zeszytach.

-Co robisz? - spytał - Miałaś szykować się do wyjścia z koleżankami do kina. - Przypomniał jej. Monika była czasami zakręcona. Tak miło zakręcona, "wiecznie w ruchu" jak mówił ich tata śmiejąc się pod nosem. Piotrek nigdy się nie przyzna, ale ją podziwiał i był z niej dumny. Miała najlepszy wynik w nauce w swoim liceum, wszyscy ją lubili i udzielała się w wielu kółkach i zajęciach dodatkowych. Nawet pomagała w ich parafii. Kiedyś ksiądz na kolędzie nie umiał się jej pochwalić. Ale tyle zajęć sprawiało, że czasem zdarzało się jej zapominać co miała zrobić przed chwilą. "Jak skończę podstawówkę, to też taki będę...." - pomyślał Piotrek - "... tylko będę lepiej zorganizowany" - dodał w myślach.

-Już, już! Pamiętam! Tylko wpadłam na kilka fajnych pomysłów i muszę je zapisać, żeby jutro nie zapomnieć ich przedstawić księdzu.-

-Jakich pomysłów? Na co?... O nie... zaś chodzi o te misje ewangelizacyjne? - Piotrek nie słyszał ostatnio nic innego z ust siostry.

-Tak chodzi o misje i nie wiem czemu cię to tak denerwuje?-

-Bo chodzimy już na rekolekcje ze szkoły do kościoła co roku, a teraz zaś misje.... Ciągłe wałkujemy to samo, ciągle i ciągle.... - Monika odwróciła się do brata i zmarszczyła brwi -

-Co ty wygadujesz... Ostatnich misji nie pamiętasz bo byłeś mały szcyl, przyda ci się takie nawrócenie do Boga... -

-Przecież mnie nie trzeba nawracać! - Krzyknął oburzony Piotrek - Ja chodzę do kościoła! -

-Chodzisz, chodzisz...Ale czy w życiu kierujesz się nauką Ewangelii? Czy jesteś przykładem dla swoich kolegów w klasie, szkole, na podwórku prawdziwej wiary?-

-Nie wiem o co ci chodzi... - Piotrek spojrzał na nią podejrzliwie.

-Nie wiesz... w sumie miałam nie poruszać tego tematu, poczekać ale skoro sam zacząłeś... - Powiedziała - wczoraj wracałam z biblioteki i widziałam ciebie z kilkoma chłopakami. Chciałam cię zawołać bo po drodze kupiłam ciastka. Chciałam was poczęstować. -

-Miałaś ciastka i nam nie dałaś!- Oburzył się Piotrek

-Owszem a wiesz czemu? Bo usłyszałam jak naśmiewacie się z jakiegoś Pawła, nie było go z wami, bo poszedł z rodzicami na mszę. Wyśmiewaliście go i nazywaliście "świętoszkiem".

-Ja go nie wyzywałem! Nic nie mówiłem! - Bronił się Piotrek

-Tak, nic nie mówiłeś, byłeś tam i słuchałeś i nawet się nie odezwałeś. Widziałam jak spuściłeś głowę i słowem się nie odezwałeś, dopóki ktoś nie zmienił tematu...Nie ma ci wstyd? - Szepnęła Monika. - Wielu ludzi mówi, że jest katolikami, chodzi do kościoła ale w życiu prywatnym, w domu, ze znajomymi, nie dają żadnego przykładu. Misje Parafialne są darem od Boga i szansą na odrodzenie w nas wiary i nie tylko w nas, my wszyscy potrzebujemy ciągłego nawracania się do Boga... Po to są misje ewangelizacyjne, po to co roku chodzisz na rekolekcje... Żebyś mógł być misjonarzem tam, gdzie czasami ksiądz nie dotrze, w szkole, w domu, wśród przyjaciół. Nie wstydz się swojej wiary i żyj według niej.- Piotrek spuścił głowę, faktycznie było mu wstyd. Było mu wstyd już wczoraj kiedy Bartek mówił tak źle o Pawle. Przecież lubił Pawła, nie raz rozmawiał z nim o kościele i o Bogu, czemu więc pozwolił, żeby go tak obrażali... Był współwinny...

-Masz rację, przepraszam... Jestem też winny przeprosiny Pawłowi... - szepnęła. Monika poczochrąta włosy młodszemu bratu.

-Nie jest z ciebie jednak taka pusta głowa! - Zaśmiała się, chwyciła w biegu torebkę i wyszła z domu, unikając uderzenia poduszką rzuconą przez Piotra.

PO CO TAKIE ŚWIĘTO JAK DOŻYNKI?

„Boże z Twoich rąk żyjemy, choć własnymi pracujemy.”

Jak daleko odeszliśmy o myślenia, że żyjemy z ręki Boga? Prosty rolnik patrząc na ziemię, na to co na niej rośnie, widział Stwórcę - Dawcę wszystkiego. Dzisiaj człowiek uważa, że to wszystko mu się należy i zależy od niego. Bo ma pieniądze i wszystko może sobie kupić. Brakuje w tym pokory i wdzięczności. Brakuje spojrzenia religijnego. Żyjemy oderwani od natury, od ziemi. Staliśmy się konsumentami. Mleko kupujemy w Biedronce, pomidory w Lidlu, warzywa na straganie... Ale kiedy przyszły deszcze, a wielu rejonach przyszły powódzie i nie można było zebrać plonów, to jesteśmy wobec tego bezradni. Ale czy przez to się czegoś uczymy? Czy budzi się fundamentalna zależność od Boga, że z Jego rąk żyjemy? Jest to wątpliwe, bo przecież nas to osobiście nie dotyka. Jednak w tym roku, po trudach i znojach udało się zebrać plony. Chociaż może jeszcze gdzieś trwają żniwa. Jesteśmy pretensjonalnymi klientami, którzy się o wszystko wyklócają. Jest wielkim darem, że mamy chleb na stole. A my od razu? Jaki to ma być chleb? Ten jest nie taki, jak byśmy sobie życzyli. Może tamten, też nie. Przebieramy w tym nadmiarze żywności. Przesyt nas zepsuł. Konsumizm zniszczył nasze spojrzenie na dary ziemi. Jesteśmy trochę jak rozkapryszone dzieci, którym cokolwiek da się do zjedzenia, to kręcą nosem. Tego nie lubię, tego nie chcę, to mi nie smakuje. Jak tu takim ludziom dogodzić. Pretensjonalny klient tylko żąda, a często nie wie, czego chce. Pytanie, czy jeszcze potrafimy dziękować za dar chleba, za to, że mamy co jeść? Może przez to dla wielu Dożynki wydają się być sztucznym świętem. A jednak mamy za co Bogu dziękować? Czy jeszcze to widzimy?

Dożynki są szansą, aby uczyć się wdzięczności dla darów ziemi. Popatrzmy na ziemię, jako znak życzliwości Boga do człowieka. Bóg dał nam ziemię, abyśmy czynili ją sobie poddaną. Aby nas cieszyła swoim pięknem, aby wydawała plony i nas żywiła. W czasie wakacji mogliśmy podziwiać ten cud natury, odwiedzając różne zakątki ziemi. Przejeżdżając przez Polskę podziwiałem piękno krajobrazów, ale też pracowitości i kreatywność współczesnych rolników. W Bieszczadach odwiedziłem gospodarstwo agroturystyczne, które prowadzi pan ze Śląska od 1995 roku. Tam osiadł przed laty i dzisiaj można się u niego zaopatrzyć w doskonałe sery kozie oraz inne produkty.

Pan Bóg dał nam ziemię jako wielki dar i zadanie. Ojciec święty Franciszek w encyklice „Laudato si” przypomina, że ziemia jest naszym wspólnym domem. Jest jak siostra, biorąca nas w ramiona. Ta siostra protestuje z powodu zła, jakie jej wyrządzamy nieodpowiedzialnym wykorzystaniem i rabunkową eksploatacją dóbr, które Bóg w niej umieścił. Myślimy, że jesteśmy jej właścicielami i rządcami uprawnionymi do jej ograbienia. Ojciec święty uczy nas Bożego spojrzenia na dar Ziemi. Encyklikę rozpoczyna Pieśnią Słoneczną św. Franciszka: „**Pochwalony bądź, mój Panie, przez matkę naszą Ziemię, która nas żywi i utrzymuje, wydając wszelki owoc, barwne kwiaty i ziola.**” Podaje nam przykład świętego Franciszka, który podziwiając dzieło stworzenia oddaje chwałę Bogu. Patrząc na słońce, księżyc, gwiazdy, czy najmniejsze stworzenie, wychwala Boga śpiewem a wszystkie stworzenia nazywa braćmi i siostrami. Głosi kazanie ptakom, kwiatom. Żyje w harmonii z całą przyrodą. Do takiej postawy wzywa nas Ojciec święty.

Dzisiejszy nurt ekologiczny nie patrzy na świat, jako dzieło stworzone przez Boga. Kieruje się tzw. ideologią ekologizmu. Z jednej strony przesadnie troszczy się o przyrodę, a z drugiej jest pełen przemocy wobec człowieka. Ci ideolodzy roszczą sobie pretensję, aby wszystkim narzucić swój punkt widzenia i egzekwować go pod sankcją prawną. Koszty tego są ogromne.

Brakuje w tym spojrzeniu troski o zrównoważony rozwój naszej ziemi, uwzględniając w tym człowieka. Ten nowy ruch jest bardzo popularny na całym świecie, szczególnie wśród młodych, których widzimy biorących udział w różnych demonstracjach.

Ojciec święty mówi, że potrzebujemy zrównoważonego wychowania ekologicznego. Potrzebna jest ekologia integralna.

Jeśli spojrzenie na dary ziemi będzie oświecony wiarą, to w sercu człowieka zrodzi się szacunek do matki Ziemi, która nas żywi i utrzymuje.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Co to znaczy dla nas ludzi mieszkających w mieście, ten szacunek dla ziemi?

Po pierwsze, aby jej nie niszczyć, nie zatruwać i nie zaśmiecać. Aby troszczyć się o jej piękno. Podziwiam piękne ogrody kwiatowe w Muszynie, jak można dbać o piękno miasta.

Po drugie, aby nie marnować dóbr tej ziemi. Mieć szacunek dla wszelkich owoców tej ziemi, jej wytworów. Mieć szacunek dla chleba i dla jedzenia.

Przez udział w Dożynkach mamy szansę się uczyć patrzeć z wdzięcznością na dary ziemi. Na ołtarzu dożynkowym złożymy chleb, zboża, kwiaty i tegoroczne plony - owoce i warzywa. Pragniemy w modlitwie wnieść serce do Boga, aby podziękować Mu za tegoroczne plony i za ten, który mamy na stole. Abyśmy całując chleb dożynkowy z szacunkiem pomyśleli też o tych wszystkich, którzy na ten chleb pracowali: o rolniku, młynarzu, piekarzu, kierowcy, sprzedawcy i wielu innych osobach. Chcemy objąć modlitwą tych wszystkich ludzi, którzy pracowali przy tegorocznych żniwach i powiedzieć: Bóg zapłać za Waszą pracę, za ten chleb na stole i za wszelkie Boże dary.

To co najistotniejsze wydarzy się na MSZY ŚW. DOŻYNKOWEJ. Kiedy kapłan przemieni hostię, ten biały chleb – w Ciało Chrystusa, uniesie ją w górę iłoży Bogu w ofierze. Przez tę Najświętszą Ofiarę Bóg uświęci cały trud i pracę rolników, działkowiczów i zostanie mu nadany ostateczny sens. Ten chleb przemieniony w Ciało Chrystusa stanie się dla nas pokarmem na drodze do nieba.

ZAPRASZAM BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ROLNIKÓW HODOWCÓW, DZIAŁKOWICZÓW, SADOWNIKÓW, PSZCZELARZY WSZYSTKICH WIERNYCH DO UDZIAŁU W TEGOROCZNYCH DOŻYNKACH. W godzinach popołudniowych zapraszamy wszystkich na FESTYN DOŻYNKOWY.

ks. Jerzy Krawczyk

ZAPISY DZIECI DO I-KOMUNII ŚWIĘTEJ

- Rodzice zapisują dzieci z rejonu naszej parafii na przygotowanie do I-Komunii św., która odbędzie się w naszym kościele w pierwszą niedzielę maja.
- Jeśli, dziecko spoza rejonu naszej parafii żeby a rodzice chcą przystąpiło u nas w kościele do I-Komunii św., to trzeba przynieść pisemną zgodę swojego księdza proboszcza.
- Jeśli dziecko było ochrzczone w innej parafii, to trzeba przedstawić metrykę chrztu dziecka.
- **dzieci kl. III Szkoły Podstawowej nr 4 i nr 3 i innych szkół - wtorek 5 września 18:45**
- **dzieci kl. III Szkoły Podstawowej nr 6 – środa 6 września godz. 18:45.**

ZAPISY DO BIERZMOWANIA

- **ZAPISY do bierzmowania dla kl. I i dla II klasy szkoły ponadpodstawowej - piątek 8.09 godz. 19:00 w kaplicy.**
- Aktualnie bierzmowanie jest udzielane pod koniec II klasy szkoły ponadpodstawowej po dwuletnim cyklu katechezy przy swojej parafii.
- Termin bierzmowania zostanie podany w późniejszym termin.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Wymiana tajemnic Żywego Różańca - niedziela 27.08 godz. 15:30 i 1.10 godz. 15:30.
2. Nieszpory z Koronką do Bożego Miłosierdzia - niedziela 27.08. godz. 16:15.
3. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy – wtorek godz. 17:30.
4. Adoracja Najświętszego Sakramentu - środa 18:35 - 20:30, niedziela 12:30-16:10;
 - W NIEDZIELĘ DOŻYNKOWĄ 3.09. nie będzie Adoracji.
5. Kancelaria parafialna po wakacjach od 4. 09. będzie czynna: poniedziałek 7:00-8:00, wtorek 16:00-17:30, czwartek 16:00-17:30; piątek 16:00-17:00 i 19:00-20:00.
6. Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego - 4 września - poniedziałek godz. 8:00.
 - Spowiedź dla dzieci - I-piątek 1.09. godz. 17:00.
7. DOŻYNKI PARAFIALNE - niedziela 3 września.
 - godz. 11:30 MSZA ŚW. DOŻYNKOWA DZIĘKCZYNNA ZA TEGOROCZNE PLONY - przewodniczyć będzie ks. Józef Kara – oficjał Sądu Duchownego Diecezji Gliwickiej.
 - ZAPRASZAMY WSZYSTKICH ROLNIKÓW i HODOWCÓW, DZIAŁKOWICZÓW, SADOWNIKÓW, PSZCZELARZY, WSZYSTKICH WIERNYCH DO UDZIAŁU W DOŻYNKACH.
 - Dary z tegorocznych plonów na ołtarz dożynkowy prosimy składać w czwartek lub w piątek
 - Pozostałe msze św. 2.09. godz. 18:00, niedziela 3.09. godz. 7:00, 8:30, 10:00, 11:30.
 - W Dożynki 3.09. nie będzie mszy św. o godz. 11:00 dla dzieci. Nie będzie Nieszporów!
 - Nie będzie mszy św. o godz. 17:00
 - ZAPRASZAMY NA FESTYN DOŻYNKOWY od 15:30 do 20:30 - na placu kościelnym.
 - KOŁOCZ DOŻYNKOWY oraz CEGIEŁKI będzie można nabyć na placu kościelnym po mszach św. w sobotę oraz w niedzielę do południa i popołudniu.
 - KAWIARNIA POD GOŁYM NIEBEM - od 15:30 - ciasta własnego wypieku, kołocz, kawa, herbata.
 - Osoby, które chciałyby ofiarować własne wypieki do KAWIARNI POD GOŁYM NIEBEM prosimy je przynieść do domu parafialnego albo w sobotę albo w niedzielę.
 - GRILL od. 15:30 – kiełbaski, krupnioki i napoje, „sznita z fetem” i ogórkiem
 - CEGIEŁKI po 10 zł. Każda wygrywa podwójnie, bo odbiera się fanty za losy i w niedzielę 3.09. godz. 18:00, 19:00 i 19:30 weźmie udział w LOSOWANIU GŁÓWNYCH NAGRÓD - na placu kościelnym.
 - Zbieramy FANTY na Festyn Dożynkowy. Kto chciałby ofiarować nowe rzeczy na fanty, to proszę je przynieść do kancelarii lub do zakrystii lub do świetlicy Caritas.
 - DOCHÓD Z FESTYNU przeznaczamy na TERMOMODERNIZACJĘ.
8. Spotkanie Klubu Seniora - środa 6.09. godz. 16:00.
9. Msza św. szkolna dla dzieci od 14 września - czwartek godz. 18:00.
10. Msze św. niedzielę dla dzieci w kaplicy o godz. 11:00 wznowimy od 10.09. Na prośbę rodziców dzieci ta msza św. pozostanie bez zmian i nie będzie zlikwidowana. Nie będzie mszy św 24.09 o godzinie 11. Zapraszamy do kościoła.
11. SPOWIEDŹ ŚW. codziennie 15 min. przed każdą mszą św., w I-czwartek (1.09)
 - I -piątek (1.09) i I-sobotę (2.09) 17:00-18:00.
12. Godzina św. I - czwartek (7.09) godz. 17:00 – prosimy o świętych kapłanów.
13. Różaniec przed wystawionym Najświętszym Sakramentem - I sobota (2.09) godz.16:45.
14. Odwiedziny chorych w I-sobotę (2.09 i 7.10) od godz. 8.00. Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

15. WYJAZD PIELGRZYMKI NA SYCYLIĘ: Msza św. dla pielgrzymów - piątek 8.09. godz. 18.00.
 - WYJAZD AUTOKAREM – sobota 9.09 godz. 5:00 z parkingu przed kościołem.
16. **Msza św. chrzcielna i za roczne dzieci:** 10.09 godz. 11.30 oraz 8.10 godz. 11.30.
 - Nauka przedchrzcielna jest raz w miesiącu w czwartek przed II-niedzielą miesiąca, w najbliższym czasie tj. czwartek 7.09 i 5.10 godz. 18.30.
 - Jeśli rodzice chcą ochrzcić dziecko w innym terminie, to termin ustala się indywidualnie w kancelarii.
 - **Przy zgłoszeniu chrztu dziecka należy przedstawić:** oryginał aktu urodzenia dziecka (do wglądu, jest oddawany) oraz dane chrzestnych.
 - Jeśli rodzice chrzestni są spoza naszej parafii, to przed chrztem dziecka należy przedstawić zaświadczenie z ich parafii, że mogą być chrzestnymi,
 - Nauki przed chrztem dla rodziców i chrzestnych są tylko raz w miesiącu w czwartek przed drugą niedzielą miesiąca po mszy wieczornej 18:35.
17. **CAŁODZIENNA ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU niedziela 10 IX .**
PLAN ADORACJI NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 10 IX niedziela
12:30 – 14.00 ADORACJA W CISZY
14:00 Odnowa w Duchu Świętym
15:00 Zakon św. Franciszka
16:00 RÓŻE RÓŻAŃCOWE
16:30 Nabożeństwo Eucharystyczne na zakończenie adoracji
18. Spotkanie III Zakonu św. Franciszka - 10.09. godz. 15:00 na Adoracji oraz 8.10 godz. 15:00.
19. **ZAPRASZAMY na CZUWANIA FATIMSKIE:**
 - 13 września - środa godz. 18:00 - Msza św. i Różaniec z procesją ze świecami.
 - 13 października – piątek godz. 18:00 - Msza św. i Różaniec z procesją ze świecami.
20. **XX ROCZNICA POŚWIĘCENIA NASZEGO KOŚCIOŁA 24.09. Msze św.: sobota 23.09 18:00; 24.09 niedziela: 7:00, 8:30, 10:00 Suma w int. żyjących i zmarłych budowniczych naszego kościoła; 11:30 i 17:00. 16:15 Nieszpory z Koronką do Bożego Miłosierdzia. Nie będzie mszy św. o 11:00 w kaplicy.**
21. **MISJE PARAFIALNE 23-29.09. 2023r. Prowadzi ks. Przemysław Sawa.**
 - **ROZPOCZĘCIE MISJI.** Nauki na wszystkich Mszach św.: sobota 23.09 18:00; 24.09 niedziela: 7:00, 8:30, 10:00 Suma w int. żyjących i zmarłych budowniczych naszego kościoła; 11:30 i 17:00. 16:15
 - Nauki będą od poniedziałku do piątku – codziennie na mszach św. o 8:00 i 18:00
 - 20:15 codziennie sama nauka bez mszy św. dla tych, którzy wracają później z pracy.
 - 20:45 APEL JASNOGÓRSKI codziennie w tygodniu
 - Spotkania dla Młodzieży – czwartek i piątek 19:00.
 - Zakończenie Misji - piątek 18:00.
 - Uwaga! Do każdej rodziny zostanie dostarczone Zaproszenia na Misje ze szczegółowym planem. Prosimy o modlitwę w int. Misji, abyśmy dobrze wykorzystali ten święty czas.
22. **RÓŻANIEC W PAŹDZIERNIKU – w tygodniu o 17:15, w niedzielę o 16:15.**
23. **NAWIEDZENIE RELIKWII RODZINY ULMÓW - 23 PAŹDZIERNIKA poniedziałek w naszym kościele – dla całego rejonu Pyskowic, Toszka i okolic. Szczegółowy program podamy w późniejszym terminie.**

plac przy kościele
pw. Nawrócenia Świętego Pawła
w Pyskowicach

DOŻYNKI PARAFIALNE

3 września 2023 r.

godz. 11.30 uroczysta msza święta dożynkowa

godz. 15.30 animacje i atrakcje dla dzieci

godz. 16.00 występ scholi dziecięcej

godz. 16.30 występ zespołów wokalnych MOKiS
LALALA i TimbRe

godz. 17.15 muzyczne popołudnie z Radiem Silesia

- zespół Ekea

- Grzegorz Szromik

- Stiff Capela

ok. godz. 19.15 losowanie głównych nagród

(w trakcie programu Radia Silesia losowania drobnych nagród)

ZAPRASZAMY!

dodatkowo: gastronomia,
kołacz dożynkowy, cegiełki



 **PYSKOWICE**

